²⁹ De nuptiis, pp. 40-41.

³⁰ De nuptiis, p. 66 : « Audimus theologos in ecclesia etiam tractantes secundam tabulam ».

³¹ De nuptiis, p. 82: « Atque haec ut ita sint, pertinent tamen et ad nos, quae etiam sunt primae tabulae, et ea sic nos tractavimus. Scilicet qua agitur de publici status disciplina, et de salute, et de quiete publici, privatique, sic illa statuit legislator » ; p. 88 : Atque haec satis sunt, de quibus intelligas, quomodo potest Ictus tractare etiam primam tabulam. Sic tractat saepe de blasphemia, periurio, ceteris, pro re civitatis, et singulorum ».

³² This is expressed at the outset of his defence of the civil law : « Iuris enim civilis praecepta sunt, *Honeste vivere, alterum non laedere, suum cuique tribuere*. In quibus praeceptis ratio vertitur omnis peccati. Et a quibus sane non discedit ius nostrum, dum post descendit ad omnes species definitionum ; aut discederet nimis turpiter a fundamentis suis » (De nuptiis, p. 6). Throughout *De nuptiis*, Gentili turns back to these principles, especially the precept of *honestas* and *honeste vivere* : see e.g. p. 47 (identifying the Second Table's essential precept as the *suum cuique tribuere* ; however, in another passage, Gentili asserts that « Leges omnes secundae tabulae comprehendendi verbo hoc, *Diliges proximum* » (De nuptiis, pp. 60-61).

p. 389, p. 565, p. 571s., p. 715.

³³ Thus, the distinction remains relative, which Gentili in different passages expresses by using the word 'more' in capitals : « ... et opinor etiamnum, pertinere [secundam] tabulam ad nos MAGIS, quam ad theologos » (De nuptiis, p. 21) ; « Et igitur quia hanc artem legum periti MAGIS tenent, propria scilicet, quam theologo : propterea periti legum sunt peritiores in secunda tabula. Nescio, si audeat quisquam negare, legum peritos magis

sacred texts, says Gentili in this argument, are a common source for theologians and jurists – though at this stage, he falls short of explaining to what extent it may allow the former to enter into the realm of the Second Table. The second point is that the theologian opposing Gentili wrongly asserted that civil lawyers will provide from the *corpus iuris civilis* doctrines on matters governed by the Second Table. Gentili counters that charge by explaining that, precisely because jurists will consider the Second Table, they will avoid drawing the wrong principles from the civil law. Moreover, on the issue of keeping a concubine and authorising indecent acts, he refers to his previous analysis showing that these are not allowed by the civil law.